
 
COMUNE   DI   BELFORTE   ALL'ISAURO 

Provincia di Pesaro e Urbino  
COPIA 

REGISTRO GENERALE N. 5 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 2 DEL 15-05-2023 
 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  PER ALLERTA METEO 
GIORNO MARTEDI' 16 MAGGIO 2023 

 
L'anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di maggio, il Sindaco Pagliardini Pier Paolo 
 
 

Preso atto che la Sala Operativa Unificata Permanente della Protezione Civile 

Regione Marche sulla base dell'Avviso di criticità idrogeologica e idraulica e 

dell'Avviso di condizioni meteorologiche avverse emessi dal Centro Funzionale 

Regionale, con messaggio n.36 del 15/05/2023  ha diramato per la giornata di 

domani martedì 16 maggio un nuovo avviso di Allertamento di livello arancione sulle 

zone 1, 2, 3 e 4 (corrispondenti alle province di Pesaro e Urbino Ancona e la fascia 

più a Nord del Maceratese) per criticità idraulica e idrogeologica; 

 

Considerato che il territorio comunale sarà interessato da precipitazioni e condizioni 

meteorologiche particolarmente avverse che potrebbero compromettere e rendere 

insicura la circolazione stradale; 

 

Dato atto che, a seguito di tale evento, diversi Comuni delle Marche, hanno deciso di 

chiudere in via precauzionale le scuole di ogni ordine e grado; 

 

Dato atto che l’art. 54, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 

attribuisce al Sindaco, quale Ufficiale di Governo, l’adozione di provvedimenti 

contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 

l’incolumità dei cittadini; 

 



 

Ordinanza SINDACO n.2 del 15-05-2023 COMUNE DI BELFORTE ALL'ISAURO 
 

Pag. 2 

Ritenuto, per quanto sopra, di dover disporre la chiusura temporanea delle Scuole di 

ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il giorno  martedì 

16/05/2023; 

ORDINA 

per la giornata di MARTEDI’ 16 MAGGIO 2023 la chiusura temporanea delle Scuole 

di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale; 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell’ente e alla Prefettura – Ufficio Territoriale di governo di Pesaro e Urbino (via pec 
protocollo.prefpu@pec.interno.it ), 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 Il Sindaco 
 F.to Pagliardini Pier Paolo 
 


